1639: 9. Mai, Das grosse Konsistorium

4. Quid expedierint ipse et Dn. D. Ludenius apud Ill. Dominum Generalem. 1) De vocatorijs a Dn. Cancellario petendis, ubi consilio Ill. Domini Gen[er]alis paruerint et denuo literas ad Dominum Cancell[arium] exaraverint, quibus si subscribere recusavit, ab ipsis conficerentur. Legit literas [9;11v] de vocando Domino M. Schomero // ad Professionem Theologicam. Ibi 2) de Dissensione votorum, quam cum proposuisset Domino Generali praesente Domino Commissario hoc in M. Vulpium, illo in Dn. Schomerum proponente, dato etiam Responso per Dn. Commissarium de vocando s[ive] eligendo Dn. Schomero.

Petit Consilium Dnn. Collegarum, acquiescendamne iudicio Domini Generalis.

Dn. M. Michael protestatur se votum accommodasse Dn. M. Vulpio et si fuisset ex hoc Collegio, potius Dn. M. Salomonem.

Respondet Magn. Dn. R. illum non edidisse specimen Eruditionis Theologicae. Dn. Vulpium vero incertum esse, an sit huc venturus, si maxime vocaretur. Legit literas voc[atorias] nomine Domini Cancellarij ad Dn. Schomerum et proponit de Terminis vocatis praefigendo.

Concluditur itaque 1) Dominum Schomerum ad 2dam Prof[essionem] Theol[ogicam] esse eligendum et Imo quoque tempore vocandum.

5. De vocando alio Professore Astronomiae.

Concluditur suspendendam eam, donec ipse Dn. Schomerus valedixerit Collegio Philosophico.

6. De Ministro Acad[emiae] Johanne, qui tradit Off[icium] reverso Famulo Andr. Matthiae. Promittit ipsi Senatus Acad[emicus] locum Jacobi Famuli, si sit abiturus.

7. Negotium de Lectore Scholae Oppidanae suspenditur in tempus expeditae Legationis a Senatu Civitatis.

Eiusd[em] diei Horis pomeridianis Secretarius denuo adiit Lambertum et autoritate Senatus Academici monuit, ut ad praestitutum nuper tempus conducta domo excederet. Refert Lambertus se Renunciationem sibi nuper a Senatu Acad[emico] oblatam per alium ad Dominum aedium Rhawrding detulisse, a quo dehinc responsum seu per literas seu coram expectet. Interea, si contingat, ut aedes Dominis Professoribus a Rhawrding tradendae sint, male secum actum fore et aequitatem videri postulare, ut Migrationis terminus nonnihil prorogetur.

1639: 9. mai, Suur konsistoorium

4. Mida tema ise ja hr. dr. Ludenius ajasid korda Tema hiilguse härra kindrali juures: 1) hr. kantslerilt ametissekutsumiskirja kohta, milles nad järgisid Tema hiilguse härra kindrali nõuannet ning kirjutasid uuesti härra kantslerile kirja, kui see peaks keelduma alla kirjutamast, viiksid nad asja ise lõpule. Ta loeb kirja härra mag. Schomeruse kutsumise kohta teoloogiaprofessori kohale. Selles, 2) hääle lahkuminekust, kui ta tegi härra komissari juuresolekul ettepaneku härra kindralile, siis esitas üks mag. Vulpiuse, teine hr. Schomeruse, hr. komissari kaudu anti aga vastus hr. Schomeruse kutsumisest ehk valimisest.